防水补漏
◆补漏公司专治疑难杂症防水补漏包好18289789525

本栏信息本栏信息1515元元//行行 每行每行1212字字，，最多两行最多两行

欢迎个人刊登求职、家教等广告

广告热线：13876786958
以下信息仅供参考，不作为合同依据，如

有纠纷可通过法律途径解决，本报恕不负责。

欢 迎欢 迎
在本栏目在本栏目
刊登广告刊登广告

出租转让

招 聘

遗失声明

欢 迎欢 迎 在本栏目在本栏目
刊登广告刊登广告

遗失声明
海南金运危险品运输有限公司琼C5293

挂（黄）遗失道路运输证（正本）证号：琼交运
管澄迈字469023060789，声明作废。

仓储物流园出租
海口市秀英区富康路海秀派出所后面永强华榕
仓储物流园出租。咨询陈先生13337566184

遗失声明
刘鹤森遗失警官证，证号：公现役

字第1427170号，声明作废。

遗失声明
本人马华辉在2020年5月19日从

海口返回昌江的途中遗失士官证，编号:
士字第20110084018号，现特此声明。

遗失声明
李菁遗失海口绿地五源置业有限公司开

具的海南绿地文化城收据，收据编号为
3010640，金额为389944元，特此声明作废。

遗失声明
客户符永波不慎遗失亚太财险海南分公司商业险

保单1张，保单号：06020201160108122020001243，
单证流水号：230019003947，声明作废。

诚聘45岁以下阿姨
工时16点至21:30，月休4天，月薪5

千元，大专以上，内地籍优先，有意者请将
简历发至13907628781，合则约见。

12 2020年6月1日 星期一
责任编辑 / 杨颖 校对 / 陈正付 海南新闻

提供一般新闻线索奖励20-1000元，重大新闻线索奖金不封顶 海南东方国信律师事务所李君律师

66700110
66742110

新闻热线2424 小时 报料有奖 本报法律顾问

Hainan NewsHainan News

2013年12月25日，陈某能
被任命为海口市公安局秀英分局
禁毒大队大队长。2016年 9月
29日，陈某能被任命为海口市公
安局秀英分局巡逻防控大队大队
长。

2015年9月25日，建及公司
中标海口市秀英区东山镇多侃村
建筑用河砂采矿权，并于同年10
月22日与秀英区政府主管部门
签订合同，开展采砂作业。

建及公司采砂作业期间，曾
发生多起治安案件。2016年2月
22日，有人进入建及砂场闹事，
公安机关出警处置时遭到多名不
法人员阻碍执行职务。2016年2
月27日，东山镇多侃村村民多次
聚集封堵建及公司砂场运砂通
道，公安机关出警处置并劝离群
众30余人。2016年2月27日，
东山镇多侃村村民殴打建及公司
运砂车司机，公安机关出警处置
并治安拘留肇事者。2018年3月
14日，东山镇溪南村委会上宅村
村民以扔石头、追逐采砂工人等
方式阻挠建及公司采砂作业，公
安机关派出警力抓捕肇事者。

秀英分局在处置上述四起治
安案件、群体性滋事案件时除了

调用辖区派出所警力外，曾调度
巡控大队、便衣大队、治安大队警
力支援。

此外，在2017年至2018年
间，还有曹某水、张某等人以报案
或拨打12345热线投诉建及公司
越界采砂等问题，严重影响建及
公司的采砂作业。

2015年 12月份，建及公司
实际控制人许某政经朋友介绍认
识陈某能，因建及公司采砂地点
位于陈某能所在的海口市公安局
秀英分局辖区范围内，且砂场和
当地村民经常发生冲突。许某政
为笼络陈某能，以便建及公司经
营过程中遇到纠纷和冲突时能够
得到陈某能的关照，许某政多次
送给陈某能财物共计153万元。

2019年8月23日，陈某能的
亲属向海口市纪委退赃人民币
20万元，2019年11月27日陈某
能亲属向法院退赃20万元。

海口市龙华区法院认为，陈
某能身为国家工作人员，利用职
务上的便利，非法收受他人财物
共计人民币153万元，数额巨大，
为他人谋取利益，其行为已构成
受贿罪，应予惩处。法院依法作
出上述判决。

2015年3月2日23时许，谢某圣开车载被
害人刘某、谢某、吴某甲等4人到打稔村玩。在
陈某小卖店里，刘某、谢某、吴某甲与吴某文、符
某本、符某刚、羊某刚、吴某昌（后二人均在逃）
等多人在一张桌子上用扑克牌“炸金花”赌博。

吴某文见刘某一直赢钱，认为刘某可能出
老千。赌至次日凌晨约4时许，当刘某低头捡
掉在地上的牌时，吴某文认为刘某偷牌，便冲过
去一手抓住刘某衣领，一手将刘某放在桌子上
的赌资约300元人民币抢走，并大声叫喊刘某
偷牌，往刘某脸上打了一拳。

羊某刚等其他在场村民听说刘某偷牌，也
冲上去打刘某。符某刚则在一旁喊道“今天晚
上打他，让他把赢我们的钱拿回来”。陈某见状
过来劝阻不要在其店里打架。

于是，吴某文、符某刚等人强行将刘某带到
陈某小卖店旁边空地上，用胶绳绑住刘某的双
手，脱掉刘某的裤子（只剩内裤），吴某华（在逃）
往刘某头上倒冷水，叫刘某把赢的钱退出来。

符某本将其手机给刘某，叫刘某打电话给

其“同伙”将所赢的钱送回来。因未能接通，符
某本便打了刘某脸上两巴掌。不久，听说警察
来了，吴某文、符某本等人又强行将刘某带至打
稔村村委会办公楼后面篮球场，将刘某捆绑在
北侧篮球架上。直至凌晨5时许，刘某才被民
警解救。

在当晚赌博中，吴某文没有输钱，符某刚输
了500元，符某本输了3000元。2016年5月
31日11时许，吴某文被民警抓获。同年6月22
日12时许，符某刚到儋州市公安局海头边防派
出所接受传唤，如实供述上述事实。同年8月
13日14时50分许，符某本在广东省东莞市被
民警抓获。经儋州市公安司法鉴定中心鉴定，
刘某耳廓所受损伤已构成轻微伤。

儋州市人民法院一审依法作出上述判决，
吴某文不服提出上诉。海南二中院二审认为，
吴某文犯抢劫罪、非法拘禁罪，符某本、符某刚
犯非法拘禁罪的事实清楚，证据确实、充分，定
罪准确，量刑适当，审判程序合法。据此，法院
依法作出上述判决。

本报讯 海口市公安局秀英分局巡逻防控

大队原大队长陈某能利用职务上的便利，非法

收受他人财物共计人民币153万元。近日，海

口市龙华区人民法院依法审理该案，以被告人

陈某能犯受贿罪，判处有期徒刑4年6个月，并

处罚金人民币50万元。 见习记者 吴佳穗

本报讯 5月30日，乐东黎
族自治县公开宣判以付某国、邢
某东、石某瑞、林某云为首的4起
涉恶犯罪案件。乐东县人民法院
经审理，分别判处付某国等33名
被告人有期徒刑13年6个月到1
年3个月不等刑期。对其他3起
恶势力犯罪案件，以敲诈勒索罪、
寻衅滋事罪等罪名，判处邢某东
等23人有期徒刑9年6个月到6
个月不等。

2019年10月24日，乐东县人
民检察院以付某国等33人犯寻衅
滋事罪、敲诈勒索罪、破坏生产经
营罪、强迫交易罪、妨害公务罪、滥
伐林木罪向乐东法院提起公诉。

乐东县人民法院经审理认
为，2016年至2019年，以付某国
为首的恶势力犯罪集团，以某公
司为依托，在乐东县境内经营毛
豆种植、加工、销售生意。其间，付
某国为垄断毛豆种植，纠集惠某
龙、符某良等26人在本县坡拉村、
德霞村等地抢占土地，先后实施多
次寻衅滋事行为，并指使陈某仁、
邢某明等人敲诈勒索他人财物，
数额特别巨大；强卖化肥，情节严
重。除集团犯罪外，同案人还实
施妨害公务、滥伐林木等犯罪。
乐东县人民法院经审理，依法作
出上述判决。

记者韩建东通讯员林东

乐东公开宣判恶势力犯罪案件
抢占土地、敲诈勒索、滥伐林木……

付某国等33人分别获刑

男子凌晨被绑在篮球架上
只因赌钱时被怀疑出老千；涉案3人均获刑

本报讯 一男子与他人赌钱时输钱，怀疑他人出老千，伙同多名男子以捆绑、殴打
的方式非法剥夺他人人身自由，劫取他人现金。近日，海南省第二中级人民法院对此
案进行二审宣判，以被告人吴某文犯抢劫罪，判处有期徒刑3年6个月，并处罚金人民
币2000元；犯非法拘禁罪，判处有期徒刑1年5个月。决定执行有期徒刑4年，并处罚
金人民币2000元。以被告人符某本犯非法拘禁罪，判处有期徒刑1年4个月。以被告
人符某刚犯非法拘禁罪，判处有期徒刑1年3个月，缓刑2年。 见习记者 吴佳穗

公司为拉拢他送公司为拉拢他送153153万财物万财物
海口市公安局秀英分局巡逻防控大队原控大队原大队长陈某能获刑4年6个月